
Deliberazione del Consiglio Comunale n° 58/2024

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

L’Anno duemilaventiquattro, il giorno venti del mese di dicembre alle ore 20:00 e seguenti, nella sala delle
adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato mediante avvisi scritti e notificati nei termini previsti
dalla legge.

Numero totale PRESENTI: 14 – ASSENTI: 3

Partecipa alla seduta il dott. Ranza Giorgio, Segretario Generale.

Sono presenti alla seduta gli Assessori: Bernardo S., Corò L., Cornello M., Faggian L.., Favaretto D.

La Signora Marolda Martina, nella qualità di Presidente del Consiglio Comunale, dichiara aperta la seduta

del Consiglio Comunale

Scrutatori i Consiglieri: Molin F., Vegli M., Viviani N.

Comune di Martellago
Città metropolitana di Venezia

CF 82003170279 PI 00809670276

Adunanza del 20/12/2024 Deliberazione n°  58

OGGETTO: APPROVAZIONE ALIQUOTE ADDIZIONALE IRPEF PER L'ANNO 2025.

NOMINATIVO INCARICO PRESENZA

1 Andrea Saccarola Sindaco Presente

2 Martina Marolda Presidente Presente

3 Sara Saccarola Consigliere Presente

4 Cristian Salvalaio Consigliere Presente

5 Nicola Pennazzato Consigliere Assente Giustificato

6 Federica Molin Scrutatrice Presente

7 Franco Bragato Consigliere Assente Giustificato

8 Giuseppina Fodde Consigliere Presente

9 Gennaro Argirò Consigliere Presente

10 Nino Viviani Scrutatore Presente

11 Paolo Furlan Consigliere Presente

12 Alessio Boscolo Consigliere Presente

13 Massimo Corò Consigliere Presente

14 Marco Stradiotto Consigliere Presente

15 Luca Barbacane Consigliere Assente Giustificato

16 Mattia Vegli Scrutatore Presente

17 Moreno Bernardi Consigliere Presente



Deliberazione del Consiglio Comunale n° 58/2024

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il D.Lgs. n. 360/1998, così come integrato e modificato successivamente, con il quale viene istituita

l’addizionale comunale I.R.P.E.F. a norma dell’art. 48, comma 10, della legge n. 449/1997, come modificata

dall’articolo 1, comma 10 della legge n. 191/1998;

Visto l’articolo 13 comma 16 del D.L. n. 201/2011 convertito con modificazioni nella legge n. 214/2011, il

quale disciplina le modalità di applicazione degli scaglioni delle aliquote IRPEF prevedendo che si debbono

utilizzare esclusivamente gli stessi scaglioni di reddito utilizzati ai fini dell’imposta sui redditi delle persone

fisiche della legge statale nel rispetto del principio della progressività;

Vista la legge di bilancio n. 213 del 30/12/2023 che fissa con decorrenza 01/01/2024 i seguenti scaglioni di

reddito:

- fino a € 28.000,00 - 23%

- da € 28.000,01 a € 50.000,00 - 35%

- oltre € 50.000,00 - 43%

Visto il D.L. 13/08/2011 n. 138 che all’art. 1 comma 12 dispone che la soglia di esenzione di cui al comma 3-

bis dell’articolo 1 del decreto legislativo 28/09/1998, n. 360, è stabilita unicamente in ragione del possesso

di specifici requisiti reddituali e deve essere intesa come limite di reddito al di sotto del quale l’addizionale

comunale all’imposta sul reddito delle persone fisiche non è dovuta e, nel caso di superamento del

suddetto limite, la stessa si applica al reddito complessivo:

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 29/01/1999, con la quale è stata istituita

l’addizionale comunale I.R.P.E.F.;

Visto il regolamento per l’applicazione dell’addizionale comunale IRPEF, approvato con deliberazione

consiliare n. 17 del 05/03/2007, nonché il Regolamento delle entrate tributarie ed extra-tributarie

approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 13/01/2021;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 15/04/2020 con la quale è stato nominato quale

Responsabile del tributo, la Responsabile del Settore economico finanziario: rag. Annalisa Scroccaro, così

come previsto dall’art. l'art. 1, comma 692, della Legge 147/2013;

Visto quanto disposto con la deliberazione consiliare n. 82 del 27/12/2023, la quale ha stabilito per l’anno

2024 l’aliquota dell’addizionale comunale IRPEF nella misura dello 0,75%, e stabilita una soglia di esenzione

per i redditi fino a € 10.000,00 al fine di agevolare le fasce di popolazione con i redditi più bassi;

Ritenuto di confermare anche per l’anno 2025 la medesima misura dell’anno 2024, in quanto le risorse

previste complessivamente garantiscono l’equilibrio del bilancio di previsione per il triennio 2025/2027;

Ritenuto di confermare anche per l’anno 2025 una soglia di esenzione per i redditi fino a € 10.000,00 al fine

di agevolare le fasce di popolazione debole;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 84 del 27/12/2023 con oggetto "APPROVAZIONE NOTA DI

AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE E BILANCIO DI PREVISIONE PER IL

TRIENNIO 2024-2026.";

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 16/01/2024 con oggetto “APPROVAZIONE DEL PEG -

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE - PER IL TRIENNIO 2024/2026." e successive modifiche ed integrazioni;



Deliberazione del Consiglio Comunale n° 58/2024

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 31/01/2024 con oggetto “APPROVAZIONE DEL PIAO -

PIANO INTEGRATO DELLE ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE DEL TRIENNIO 2024/2026.", modificata con

deliberazione di Giunta Comunale n. 189 del 20/09/2024;

Visto lo Statuto Comunale, adottato con Deliberazione Consiliare n. 25 del 06/04/2001, da ultimo

modificato con deliberazione consiliare n. 42 del 12/09/2022 "MODIFICHE ALLO STATUTO COMUNALE.";

Visto il Regolamento di Contabilità adottato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.39 del 29/09//2017

con oggetto "APPROVAZIONE REGOLAMENTO DI CONTABILITA' AI SENSI DELL'ART. 152 DEL D.LGS. N.

267/2000.";

Visto l’articolo 42 del D. Lgs. n. 267/2000, relativo alle competenze del Consiglio Comunale;

Sentiti i Consiglieri Comunali presenti e votanti;

P R O P O N E

1) di dare atto di quanto riportato nelle premesse che fanno parte integrante e sostanziale del

presente provvedimento;

2) di confermare per l’anno 2025, per le motivazioni esposte in premessa, la misura dell’addizionale

comunale opzionale sul reddito delle persone fisiche (I.R.P.E.F.) pari a 0,75 punti percentuali;

3) di stabilire una soglia di esenzione per i redditi fino a € 10.000,00;

4) di dare atto che la presente deliberazione ha effetto, ai sensi dell'articolo 1, comma 169, della legge

n. 296 del 2006, dal 1° gennaio 2025;

5) di pubblicare la presente deliberazione nell’apposita sezione del Portale del federalismo fiscale, ai

sensi dell’art. 15bis del D.Lgs. n. 34/2019, che dispone che a decorrere dall’anno d’imposta 2020 le

deliberazioni regolamentari e tariffarie acquistano efficacia dalla data della pubblicazione effettiva

nell’apposita sezione del portale del federalismo fiscale del MEF, a condizione che avvenga entro il 28/10

dell’anno di riferimento;

6) di dare atto che la presente deliberazione costituisce allegato al bilancio di previsione per il triennio

2025/2027;

7) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del

D.Lgs. n. 267/2000, in quanto atto propedeutico all’approvazione del bilancio di previsione per il triennio

2025/2027 entro i termini di legge.

Dato atto che ai sensi dell’articolo 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 sono stati richiesti e acquisiti, tramite
proposta di deliberazione n. 54/2024,i pareri in ordine alla regolarità tecnica ed a quella contabile, di
seguito riportati:

DATO ATTO che:
- con nota protocollo n. 30252 del 12/12/2024 è stata convocata la conferenza dei capigruppo consiliari per
il giorno 17/12/2024;

- la 2a Commissione Consiliare ha espresso parere favorevole in data 17/12/2024;

Alle ore 21:05 esce la consigliera Saccarola S.
Presenti n.13.

Tipo
Parere

UO Incaricato Esito parere Espresso il

Tecnico SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE VARIE Annalisa Scroccaro Favorevole 23/10/2024

Contabile RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA Annalisa Scroccaro Favorevole 18/11/2024



Deliberazione del Consiglio Comunale n° 58/2024

Sentiti gli interventi integralmente trascritti ed allegati al presente verbale.

Il Consiglio Comunale, con voti espressi per alzata di mano, accertati dagli scrutatori e proclamati dal
Presidente:

Presenti n.13
Astenuti n. 0
Votanti n.13
Favorevoli n.8
Contrari n.5 (Bernardi M., Boscolo A., Coro' M., Stradiotto M., Vegli M.)

DELIBERA

di approvare la proposta soprariportata.

Con separata votazione, con voti espressi per alzata di mano, accertati dagli scrutatori e proclamati dal
Presidente:

Presenti n.13
Astenuti n. 0
Votanti n.13
Favorevoli n.8
Contrari n.5 (Bernardi M., Boscolo A., Coro' M., Stradiotto M., Vegli M.)

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000.



Deliberazione del Consiglio Comunale n° 58/2024

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto.

=============================================================================

Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000
e.ss.mm.ii.

Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.

=============================================================================

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e
s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è
conservato in originale nella banca dati del Comune di Martellago ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

Il PRESIDENTE Il SEGRETARIO

Il SEGRETARIO

posizionefirma_2#posizionefirma_2
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_3#posizionefirma_3

	Estratto_proposta
	posizionefirma_2
	posizionefirma_1
	posizionefirma_3

		2025-01-13T11:57:54+0100
	GIORGIO RANZA


		2025-01-13T12:49:14+0100
	Martina Marolda




